
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 10.3

26. zasedání zastupitelstva konané dne 22. 1. 2024

Věc:
Dotační program „Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s poruchami 
autistického spektra 2024“ – vyhodnocení

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Vyhodnocení žádostí o dotaci v dotačním programu „Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o 
osoby s poruchami autistického spektra 2024“

Nárok na rozpočet:
S nárokem 17 000 tis. Kč na rozpočet kraje, z toho 10 000 tis. Kč z Regionálního podpůrného fondu 
Ústeckého kraje dle schváleného rozpočtu na rok 2024 a 7 000 tis. Kč je nárokováno z centrální rezervy 
ekonomického odboru jako navýšení přídělu do Regionálního podpůrného fondu ÚK

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 10. 1. 2024 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Výbor Výbor pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality

Dne: 17. 1. 2024 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

10.3-1 Název: bod 10.3 priloha 1.pdf
Žádosti poskytovatelů sociálních 
služeb U

10.3-2 Název: bod 10.3 priloha 2.pdf
Protokol z jednání výběrové komise 
pro hodnocení žádostí U

10.3-3 Název: bod 10.3 priloha 3.pdf
Přehled nepodpořených subjektů – 
dotace v kompetenci Rady Ústeckého 
kraje

U

10.3-4 Název: bod 10.3 priloha 4.pdf

Přehled podpořených a 
nepodpořených subjektů – dotace v 
kompetenci Zastupitelstva Ústeckého 
kraje

U

Návrh na usnesení:



Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

žádosti o dotaci a informaci o hodnocení jednotlivých žádostí dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu,

B) rozhoduje

1. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí dotace subjektům a uzavření smluv se subjekty uvedenými v příloze č. 4 tohoto usnesení,
2. o výjimce, kdy Pravidla pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem se 
budou vztahovat na dotační program Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s 
poruchami autistického spektra 2024 s ohledem na zvláštní povahu programu pouze přiměřeně,

C) schvaluje

zvýšení přídělu z rozpočtu do Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje o 7 000 tis. Kč,

D) provádí

v souladu s § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
rozpočtové opatření – přesun ve výši 7 000 tis. Kč při zachování celkového objemu rozpočtu Ústeckého 
kraje r. 2024 a za podmínky schválení zvýšení přídělu do Regionálního podpůrného fondu Ústeckého 
kraje:
běžné výdaje:

1. odbor ekonomický – snížení o 7 000 tis. Kč – centrální rezerva
2. odbor podpory podnikání, inovací a transformace, Regionální podpůrný fond Ústeckého kraje – UZ 
00405 - zvýšení o 7 000 tis. Kč na dotační program Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující 
o osoby s poruchami autistického spektra 2024,

E) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony k 
uzavření smluv s podpořenými subjekty dle přílohy č. 4 tohoto usnesení.
Termín: do 29.02.2024



Důvodová zpráva:
Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 029/24Z/2023 ze dne 30.10.2023 byl vyhlášen dotační program 
„Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s poruchami autistického spektra 2024“. Cílem 
programu je podpořit sociální služby pečující o osoby s poruchami autistického spektra (díle jen „PAS“) dle 
Analýzy potřebnosti sociálních služeb pro osoby s poruchou autistického spektra v Ústeckém kraji, která 
nejen definuje potřebnost sociálních služeb v jednotlivých částech kraje, ale také popisuje specifika v rámci 
poskytování služeb pro tuto cílovou skupinu osob s PAS.

Pro dotační program „Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s poruchami autistického 
spektra 2024“ je po navýšení rozpočtu programu na rok 2024 vyčleněno 17 000 tis. Kč, z toho 16 000 tis. Kč 
je určeno pro financování 1. kola dotačního programu a 1 000 tis. Kč je ponecháno na financování 2. kola 
dotačního programu.

Dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
musí být dotační programy zveřejněny 30 dnů přede dnem, od něhož lze podávat žádosti o poskytnutí 
dotace. V souladu s tímto zákonem byla informace o vyhlášení dotačního programu po schválení 
zastupitelstvem zveřejněna dne 03.11.2023 na elektronické úřední desce a v příslušné tematické sekci na 
webových stránkách Ústeckého kraje. Žádosti o dotace byly přijímány v období od 06.12.2023 do 19.12.2023 
na elektronickém formuláři zveřejněném na webových stránkách Ústeckého kraje.

Ve stanoveném termínu byly doručeny odboru sociálních věcí žádosti o poskytnutí dotace od 16 subjektů. Z 
toho je 15 poskytovatelů sociálních služeb, kteří žádají o dotaci na 22 sociálních služeb, 1 žadatel je 
podnikající fyzická osoba mimo registrované sociální služby (příloha č. 1 předloženého materiálu). Celkem 
bylo požádáno o 27 229 234 Kč.
Pro hodnocení žádostí byly závazné podmínky vyhlášení dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje pro 
sociální služby pečující o osoby s poruchami autistického spektra 2024“, „Zásady pro poskytování dotací a 
návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem“, „Pravidla pro poskytování dotací a návratných finančních 
výpomocí Ústeckým krajem“ a Metodika pro poskytování dotace poskytovatelům sociálních služeb v 
programu „Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s poruchami autistického spektra 
2024“ (dále jen „Metodika PAS“). Každá žádost byla posuzována samostatně. Žádosti o dotaci byly nejprve 
zpracovány odborem sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje, který provedl formální 
(administrativní) kontrolu. V rámci formální kontroly byla vyřazena z hodnocení 1 žádost, a to žádost žadatele 
Ing. Ivety Pokorné z důvodu nesplnění podmínky vyhlášení dotačního programu týkající se podání žádosti na 
elektronickém formuláři. Žádost žadatele byla vyplněna na elektronickém formuláři, ale nebyla v souladu s 
vyhlášením dotačního programu elektronicky podána a nebylo jí přiděleno automaticky generované označení. 
Žadatel má možnost podat žádost o dotaci v 2. kole dotačního programu. O neschválení podpory rozhodla ve 
své kompetenci rada Ústeckého kraje dne 10.01.2024 (příloha č. 3 předloženého materiálu).

Následně byly správné a úplné žádosti předloženy výběrové komisi, která provedla dne 08.01.2024 věcné 
hodnocení dle části 5.3 Metodiky programu PAS a dílčích hodnotících kritérií, která jsou uvedena v příloze č. 
10 vyhlášení dotačního programu. Protokol z jednání výběrové komise pro hodnocení žádostí je přílohou č. 2 
předloženého materiálu.
Výběrová komise nedoporučila podpořit žadatele Arkadie, o.p.s., na službu odborné sociální poradenství (ID 
7942332), a to z důvodu nedosažení potřebného počtu bodů pro přidělení dotace.

Ostatní žádosti splňují podmínky programu a kritéria hodnocení pro přiznání dotace a komise je navrhla k 
podpoře ve výši uvedené v příloze č. 4 tohoto usnesení. Požadavky poskytovatelů sociálních služeb v 1. kole 
byly kráceny nasazením redukčního koeficientu ve výši 79,5255 %. Po nasazení redukčního koeficientu 
obdrželo 8 poskytovatelů z 21 podpořených 100 % svého požadavku ze žádosti. Návrh dotace byl u 
zbývajících poskytovatelů krácen proto, že požadavek byl vyšší než stanovený optimální návrh dotace.

V rámci celkové alokace pro 1. kolo ve výši 16 000 tis. Kč, byla rozdělena celá částka beze zbytku, 
navrhovaná výše podpory byla v souladu s Pravidly zaokrouhlena na celé desetikoruny.

Výjimky z „Pravidel“

V rámci tvorby programu „Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s poruchami 
autistického spektra 2024“ bylo přihlédnuto k platným Pravidlům a Zastupitelstvu Ústeckého kraje se 
předkládá návrh na usnesení, v němž má rozhodnout o výjimce, kdy se Pravidla budou vztahovat na uvedený 
dotační program s ohledem na zvláštní povahu programu pouze přiměřeně.



Výjimka se týká čl. 8. odst. 6) „Pravidel“, kdy lze činit změny druhového členění rozpočtu projektu po 
předchozím písemném souhlasu příslušného odboru za podmínek, že změny neovlivní celkové uznatelné 
náklady projektu a nebudou mít vliv na účel projektu. Do podmínek programu byla zapracována možnost 
poskytovatelů provádět bez omezení finanční úpravy jednotlivých nákladových položek hrazených z dotace v 
rámci jednoho druhu uznatelného nákladu a vzájemnými finančními úpravami navýšit jednotlivý druh 
uznatelných nákladů (uvedený v nákladovém rozpočtu služby) maximálně o 30 % z částky dotace přiznané 
na tento nákladový druh za předpokladu, že bude dodržena celková výše poskytnuté dotace a provedené 
změny nebudou mít vliv na účelové určení. Tato výjimka je v souladu s podmínkami dotačního programu 
"Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji“.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Petra Lafková, MPA
vedoucí odboru sociálních věcí

PaedDr. Jiří Kulhánek (1. náměstek hejtmana)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Petra Lafková (vedoucí odboru)   Ing. Petra Lafková 
10.01.2024

2 Ing. Pavla Šimáková (vedoucí odboru)   Ing. Pavla Šimáková 
10.01.2024

3 PaedDr. Jiří Kulhánek (1. náměstek hejtmana)   PaedDr. Jiří Kulhánek 
10.1.2024

Podpis zpracovatele:  Sabina Šváchová DiS.


